INDICAÇÃO Nº 921 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:
[bookmark: _GoBack]

Solicitar ao departamento responsável da Administração Pública melhorias na sinalização de trânsito entre as Ruas Monsenhor Dutra e Rua Marechal Deodoro.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da comunidade acima citada relataram junto a este vereador, que no referido local os veículos transitam em alta velocidade devido a falta de sinalização de trânsito eficiente, o que causa riscos de acidentes envolvendo pessoas e veículos, assim sendo, a redução da velocidade neste ponto é essencial para promover também um trânsito responsável e seguro.

Sala das Sessões, 10 de julho de 2018.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

10
 de julho de 2018
)